
Střítež
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Kaplice GPS souřadnice: 48.775636N, 14.434445E

Nadmořská výška: 675 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 837 ha

Počet obyvatel: 356 PSČ: 382 42

Adresa URL: www.info-stritez.cz

O obci
Obec Střítež leží 6 km severozápadně od Kaplice a 10 km jihovýchodně od Českého Krumlova.

Historie obce
Historie obce sahá až do 14.století, konkrétně do roku 1358, kdy  se poprvé objevil místní název
Střítež, který se v původní podobě  dochoval dodnes. Po 2. světové válce spadala obec pod správu
města  Kaplice až do 1.1.1994.

Okolí a příroda
Obec leží na úpatí vrchoviny Poluška (lidově zvané Kuklíky). 

Současnost obce
V obci funguje několik podnikatelských subjektů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka číslo 1200 a zelená turistická značka.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusové linky ve směrech Český Krumlov, Střítež a Kaplice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4243/stritez/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:49:09


